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PROTOKÓŁ Nr 67 

WYSŁUCHANIE SPRAWOZDANIA Z DZIAŁANIA KOMISJI DIALOGU SPOŁECZNEGO (KDS) 
DS. ZIELENI I OCHRONY PRZYRODY. 

 

W dniu 30 maja 2023 roku odbyło się posiedzenie Komisji Społecznej, w trybie stacjonarnym 
(transmitowana) w ICDS, ul. Staszica 2 w Łomiankach. Posiedzeniu przewodniczył Marcin Etienne. 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji w następującym składzie: Magdalena Cłapińska, 
Mariola Niecikowska, Joanna Zabłocka-Łudzeń i Agnieszka Zdunek. 

W posiedzeniu uczestniczyli: Pan Wojciech Berger, przewodniczący KDS ds. Zieleni i Ochrony 
Przyrody, Pan Paweł Bohdziewicz, członek wspomnianego KDS oraz Pan Jarosław Lewandowski, 
przewodniczący zarządu osiedla Pawłowo. 

Przewodniczący Komisji Społecznej – Marcin Etienne stwierdził kworum i zapoznał uczestników 
z porządkiem posiedzenia. Obecni członkowie Komisji nie wnieśli do porządku obrad zmian. 

Pan Wojciech Berger zrelacjonował zebranym przebieg rozmów z pracownikami Urzędu, na którym 
przedstawił sprawozdanie z działalności KDS ds. Zieleni i Ochrony Przyrody. 

Poruszone tematy: 

 Tworzenie nowych terenów zielonych w Łomiankach. 

Łomianki posiadają małą ilość terenów zielonych, w szczególności tzw. zieleni urządzonej. Poza 
jednym parkiem, jaki powstał przy ul. Fabrycznej, w Łomiankach funkcjonuje jedynie zieleń 
przydomowa. Konkluzja: niezbędne jest tworzenie projektów zieleni przyulicznej podczas 
projektowania ciągów komunikacyjnych. 

 Realizacja projektu dot. uzupełnienia zasobów parku przy ul. Fabrycznej (nowe nasadzenia, 
ścieżka edukacyjna itp.). 

 II etap realizacji tzw. Ptasiej Oazy przy ul. Spokojnej. 
 Rewitalizacja Strugi Dziekanowskiej. Konkluzje: budowa kanalizacji deszczowej (przy okazji 

remontów dróg) oraz zasilanie strugi oczyszczonymi ściekami (III stopień oczyszczania) za zgodą 
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska i Przedsiębiorstwa Wody Polskie. Główny cel: 
powstrzymanie wysychania zbiorników. Również budowa tzw. błękitno-zielonej infrastruktury. 
Zadania mają być etapowane. 
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 Zagospodarowanie zieleni wzdłuż ul. Warszawskiej na odcinku od ul. Armii Poznań do  
ul. Graniczka. Gmina otrzymała dotację wysokości 200 tys. zł. z budżetu Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego. W budżecie gminy brak jest obecnie na realizację wspomnianego zadania kwoty 
700 tys. zł. Jeśli kwota ta nie zostanie zabezpieczona gmina zmuszona będzie odstąpić od 
deklarowanej dotacji. Zadanie to ma być etapowane. 

 Osłona ekologiczna planowanej trasy S7. Przewiduje to wydana decyzja środowiskowa. 
 Niezbędna realizacja projektów edukacyjnych. KDS ds. Zieleni i Ochrony Przyrody współpracuje  

w tym zakresie z Fundacją KIM (pp. Chodorowscy). 
 Realizacja projektu z budżetu partycypacyjnego – nasadzenia 500 drzew. Z uwagi na ograniczone 

środki zrealizowano projekt w części. Problemem są również ograniczenia związane z terenem, na 
którym można było wykonać nasadzenia (teren gminny). Przewodniczący KDS ds. Zieleni i Ochrony 
Przyrody zobowiązał się dostarczyć członkom Komisji wykaz miejsc, w jakich zostały dokonane 
nasadzenia drzew. 

 Inne realizacje projektów: tzw. motylówka, wyspa ekologiczna na jez. Fabrycznym oraz budowa 
hoteli dla owadów. 

 

 Protokół sporządził 
 Przewodniczący Komisji Społecznej 
 
 
 Marcin Etienne 
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